
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 28 maggio 2022, con la quale
erano state determinate per l'anno 2022 le aliquote dell’IMU vigente all’epoca:
aliquota ordinaria: 0,96 punti percentuali;a)
aliquota per abitazioni principali (solo categorie catastali A/1 – A/8 – A/9) e relativeb)
pertinenze: 0,6 punti percentuali;
detrazioni: solo per l’abitazione principale classificata nelle categorie catastali A/1 – A/8 – A/9c)
e relative pertinenze, quelle previste dalla legge;
aliquota immobili ad uso produttivo classificati nel gruppo catastale D: 1,06 punti percentualid)
di cui 0,76 punti percentuali è riserva dello Stato, ai sensi dell’art. 380 lettera f) della legge
228/2012;

VISTO l’art. 42 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, che individua le competenze del
Consiglio Comunale;

RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134 c. 4 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n.
267/2000, stante l’urgenza di stabilire tempestivamente le nuove aliquote IMU;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 49 e 147
bis del decreto legislativo n.267/2000 come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b), del decreto
legge 10 ottobre 2012, n.174, allegati al presente atto;

A seguito di votazione espressa nelle forme di legge che ha dato i seguenti risultati:
Consiglieri presenti n. 11
Astenuti n. 3 (Andreotti, Areggi e Pozzato)
Votanti n. 8
Voti favorevoli n. 8
Voti contrari n. 0

DELIBERA

di stabilire con riferimento all’imposta municipale propria, l’anno 2023, l'aliquota ordinaria1.
di 1,06 punti percentuali;

di stabilire, altresì, sempre per l'anno 2023, le restanti aliquote come di seguito riportate:2.
aliquota per abitazioni principali (solo categorie catastali A/1 – A/8 – A/9) e relativea)
pertinenze: 0,6 punti percentuali;
detrazioni: solo per l’abitazione principale classificata nelle categorie catastali A/1 –b)
A/8 – A/9 e relative pertinenze, quelle previste dalla legge;
aliquota immobili ad uso produttivo classificati nel gruppo catastale D: 1,06 puntic)
percentuali di cui 0,76 punti percentuali è riserva dello Stato;

di dare atto che le aliquote e le detrazioni approvate con il presente atto deliberativo hanno3.
effetto dal 1° gennaio 2023;

di determinare il valore imponibile delle aree fabbricabili ai fini dell’imposta municipale4.
propria, per l’anno 2023;

d’inviare la presente deliberazione tramite procedura telematica al Ministero dell’Economia5.
e delle Finanze, Dipartimento delle Finanze entro il termine di cui all’articolo 52, comma 2

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 21-03-2023 COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE


